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Вступ

Для забезпечення високої продуктивності праці в кар’єрах відкритого

видобування корисних копалин, на переробних виробництвах (цукрових

заводах тощо) застосовують комплекси мобільних машин, що оснащені

стріловими конструкціями з улаштованими на них стрічковими конвеєрами,

що здійснюють потокове транспортування вантажів. Спільним для цих

комплексів є наявність підіймально-транспортувальних машин (ПТМ),

оснащених стріловою конструкцією, яка утримується під заданим кутом за

допомогою відтяжок, закріплених на вантовій опорі. На стрілі улаштовано

стрічковий конвеєр, який здійснює транспортування вантажу. Ефективність

роботи комплексу визначається продуктивністю, радіусом і висотою дії

машини, що відвантажує продукцію у відвали чи бурти. Довжини стріл

сягають від кількох десятків до двохсот метрів.

Вантажопотоки, що надходять на стрічки конвеєрів відвалоутворювача,

буртоукладника, коренезбиральної машини тощо, характеризуються великою

нерівномірністю. Мінливість навантаження привідної системи в часі

обумовлює виникнення механічних коливань, що створює умови для

втомного руйнування стрічки, деталей та вузлів приводів. Це вимагає

раціонального розташування приводів конвеєра та автоматичного

адаптування їх параметрів до змінних режимів роботи.

Транспортування нерівномірно розподіленого на стрічці вантажу

супроводжується дією змінних у часі інерційних навантажень на стрілову

конструкцію, що спричиняє виникнення вимушених коливань стріли. Змінні

напруження, які при цьому виникають, разом із агресивним середовищем

сприяють передчасному корозійному руйнуванню стрілових конструкцій. За

таких умов важливого значення набувають питання надійності, зокрема,

довговічності машин, що входять в технологічний комплекс. Вихід з ладу

будь-якого агрегату чи несівної конструкції викликає простоювання всього

комплексу, що призводить до значних втрат на виробництві.
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Розв’язання цієї проблеми за рахунок збільшення запасу міцності

призводить до збільшення початкової вартості машини, а отримані при цьому

її масо-інерційні параметри виявляються необґрунтовано завищеними.

Отже, підвищення ефективності функціонування стрічкових конвеєрів

мобільних машин на основі удосконалення методів дослідження динамічних

явищ, реалізації комплексного підходу до розрахунку динамічних процесів у

привідних системах та стрілових конструкціях, встановлення

закономірностей взаємовпливу механічних коливань у зазначених елементах

машин, а також обґрунтування параметрів механічної системи, які б

забезпечували зниження динамічних зусиль в елементах конструкцій і

збільшували ресурс деталей та вузлів , є актуальною науково-технічною

проблемою.

Зв'язок роботи з науковими програмами, планами, темами.

Дисертаційна робота виконувалась відповідно до наукової тематики кафедри

галузевого машинобудування (ГМ) Вінницького національного технічного

університету (ВНТУ). Здобувач був відповідальним виконавцем

держбюджетної науково-дослідної теми №19–Д–366 (номер держ. реєстрації

0114U003738) «Розроблення моделей і методів аналізу динамічних процесів

у привідних системах конвеєрів » та науковим керівником госпдоговірних

тем №1923 (номер держ. реєстрації 0107U011589) «Розробка методики

розрахунку приводів стрічкових конвеєрів з різними режимами

навантаження», №1927 (номер держ. реєстрації 0112U008354) «Розробка

методики визначення динамічних характеристик та параметрів міцності

елементів механічної системи конвеєра технологічної лінії подрібнення

щебеню», №1928 (номер держ. реєстрації 0115U000973) «Розробка технічної

документації на експериментальні зразки гідравлічних приводних пристроїв

для робочих ланок різальної та конвеєрної частин машини холодного

фрезерування асфальтного дорожнього покриття».

Мета і завдання досліджень. Метою роботи є підвищення

ефективності функціонування стрічкових конвеєрів мобільних машин на
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основі комплексного вивчення динамічних процесів у привідних системах і

стрілових конструкціях та прогнозування залишкового ресурсу елементів

тривалої експлуатації.

Для досягнення поставленої мети необхідно розв’язати такі задачі:

1. Розробити метод аналізу динамічних процесів у вмонтованому

гідравлічному приводі конвеєра, чутливому до зміни навантаження, з

пристроєм керування вмиканням та вимиканням додаткового гідромотора, в

залежності від крутного моменту.

2. Розробити метод аналізу нестаціонарних режимів роботи

гідропривід-ного агрегату стрічкового конвеєра з основним і додатковим

гідромоторами та системою керування, чутливою до зміни навантаження, яка

забезпечує вмикання або вимикання додаткового гідромотора за умови

сталості споживаної потужності.

3. Побудувати математичні моделі динамічних процесів у

синтезованому пусковому пристрої та в системі керування вмонтованого

гідроприводу з паралельно встановленими гідромоторами і проведення

аналізу впливу параметрів системи керування та режиму навантаження

рушійного барабана на перебіг перехідних процесів в приводі стрічкового

конвеєра.

4. Провести експериментальні дослідження динамічних процесів у

вмонтованому гідроприводі з пристроєм керування і перевірка коректності

розробленої математичної моделі та прийнятих припущень.

5. Розробити метод розрахунку перехідних процесів в машинах

неперервного транспорту з урахуванням рухомості меж віток стрічки та

впливу хвильових явищ у довгомірних елементах конвеєра на динамічні

зусилля у механічній системі.

6. Побудувати узагальнені математичні моделі і алгоритми визначення

власних частот і форм коливань стрілової конструкції з жорсткими та

податливими секціями.
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7. Опрацювати метод дослідження вимушених коливань несівної

системи конвеєра та визначити динамічні напруження в елементах стріли з

урахуванням взаємодії завантаженої стрічки з роликовими опорами.

8. Визначити вплив умов тривалої експлуатації стріли буртоукладника

на зміну механічних властивостей та швидкість тріщиноутворення матеріалу

конструкцій.

9. Дослідити сумісну дію динамічних навантажень та корозійного

середовища на тріщиноутворення в матеріалі конструкції стріли

буртоукладника та визначити характеристичні розміри тріщин різної форми

для оцінки залишкового ресурсу.

10. Обґрунтувати напрямки створення компактних і ефективних у

експлуатації конструкцій вмонтованих приводів стрічкових конвеєрів, а

також технічне рішення, спрямоване на підвищення довговічності опорних

вузлів стрілових конструкцій; оцінити конкурентоспроможність

пропонованих конструкцій приводів конвеєрів.

Об’єкт дослідження – динамічні процеси в привідних системах і

стрілових конструкціях конвеєрів мобільних машин.

Предмет дослідження – методи аналізу динамічних процесів у

привідних системах і стрілових конструкціях конвеєрів мобільних машин та

оцінка впливу коливальних явищ на залишковий ресурс несівних систем.

Методи досліджень. Дослідження динамічних процесів у

гідравлічному вмонтованому приводі стрічкового конвеєра з системами

керування та у підвісних стрілових конструкціях виконані із застосуванням

математичного та фізичного моделювання. Керовані гідроприводи

розглядали як нелінійні механічні системи зі скінченним числом ступенів

свободи. Математичне моделювання стрілових конструкцій проведено із

застосуванням методів динаміки механічних систем з розподіленими

параметрами. Використано технічну теорію згину та некласичну теорію

балок С. Тимошенка. Комп’ютерні розрахунки вільних і вимушених

коливань багатопрогонових конструкцій виконано матричним методом
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початкових параметрів. Характеристики динамічних процесів під час

експериментальних досліджень визначали методом тензометрування.

Результати вимірювань реєстрували за допомогою шлейфового осцилографа.

Похибки вимірювань оцінювали методами математичної статистики.

Механічні характеристики, тріщиностійкість та опір корозійному

розтріскуванню зразків матеріалу стріли визначали механічними

випробуваннями на повітрі та в корозійному середовищі, а механізми

руйнування – електронно-фрактографічними дослідженнями.

Наукова новизна одержаних результатів.

1. Вперше розроблено та науково обґрунтовано математичну модель

нестаціонарних режимів роботи гідропривідного агрегату стрічкового

конвеєра з основним і додатковим гідромоторами та системою керування,

чутливою до зміни навантаження, що дає можливість на етапі проектування

узгоджувати параметри системи керування з пружно-інерційними

характеристиками транспортувального органу з урахуванням особливостей

перехідних режимів роботи гідроприводу.

2. Удосконалено метод розрахунку перехідних процесів у стрічкових

конвеєрах з урахуванням рухомості меж довгомірних віток

транспортувального органу та хвильових явищ у цих вітках, що дало

можливість значно підвищити точність визначення зусиль у стрічці.

3. Вперше розроблено та науково обґрунтовано математичну модель

вимушених коливань стрілової конструкції, що встановлена на вантовій


[…]


співвісної та червячної передач

Матеріал вінця

черв’ячного

колеса

u

50

53

56

59

52

65

Чавун

(СЧ15)

1

2

1,7

2,1

2

1,43

1,79

1,32

1,65

1,29

1,6

1,26

1,57

1,2

1,5

Бронза

оловяниста

(БрО10Н1Ф1)

1,67

2,01

1,4

1,75

1,34

1,68

1,27

1,58

1,24

1,55

1,17

1,46

Бронза

безоловяниста

(БрА9Ж3Л)

1,63

2,0

1,37

1,71

1,31

1,64

1,24

1,55

1,21

1,51

1,15

1,78

Для спрощення співставного аналізу геометричних розмірів хвильової та

черв’ячної передач розрахунків вважаємо, що у хвильовій передачі габаритні

розміри визначаються діаметром жорсткого колеса:

æd = d , (Н.67)
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червячної – сумою діаметрів червяка і червячного колеса:

÷ ÷êh = d +d , (Н.68)

де dЖ, dЧ, dЧК, – відповідно діаметри жорсткого колеса хвильової передачі,

черв’яка, черв’ячного колеса.

1

2

3
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Рисунок Н6 – Відношення габаритних розмірів хвильової і черв’ячної передач

(матеріал черв’яка: 1 – чавун; 2 – олов’яниста бронза;

3 – безолов’яниста бронза) та цівкової і черв’ячної передач (матеріали

черв’яка: 4 – чавун; 5 – олов’яниста бронза; 6 – безолов’яниста бронза) за умов

однакової несучої здатності в залежності від передаточного відношення

Несуча здатність закритих передач в більшості випадків визначається

контактною міцністю. Тому визначимо діаметри dЖ, dЧ, dЧК, dц з умов міцності

за контактними напруженнями:
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 43
Æ 2 bd ÇÌ

d = 10 T /(ψ σ ) , (Н.69)

22 23

× ×Ê 2 2 Hβ 2 H
d +d = 2Êà(z /q+1) T K q /(z σ ) , (Н.70)

де Т2 – крутний момент на веденому валу, Н·м; bd – коефіцієнт ширини

зубчастого вінця (bd = 0,1 ... 0,2); []зм – допустимі напруження зминання,

МПа; Ка – допоміжний коефіцієнт (Ка = 310 МПа1/3); z2 – число

заходів черв’яка; q – коефіцієнт діаметра черв’яка; КН – коефіцієнт, що

враховує нерівномірність розподілення навантаження по ширині вінця; []Н –

допустиме напруження, МПа.

Проаналізуємо величини, що входять до (Н69) та (Н70). Виходячи з

рівності передавального числа u, потужності Р, числа обертів вихідного вала

порівнюваних передач, маємо рівність крутних моментів Т2.

Коефіцієнт КН, що враховує розподіл навантаження по ширині вінця

червячного колеса знаходимо, виходячи із залежності

3 3

Í β 2Ê = 1+(z /θ) (1- x)= 1+(2/86) (1-0,5)= 1,1 , (Н.71)

де z2 – число заходів червяка (z2=2); – коефіцієнт деформації черв’яка ( =

86, при z2 = 2 та q = 10); х – коефіцієнт, що враховує вплив режиму роботи

передачі на пропрацьовування зубців (х = 0,5).

Передавальне відношення червячної передачі визначається за

формулою

2 2d z

u = =
d tgγ q tgγ , (Н.72)
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звідки

2

q 1
= = 5,68u,

z u tgγ
(Н.73)

де - кут підйому витків черв’яка (усереднене значення = 10); u –

передавальне відношення.

Позначивши відношення габаритних розмірів порівнюваних передач через

, отримаємо залежності:

22 23
2 2 Hβ 2 H÷× ×Ê

43
Æ 2 bd ÇÌ

2Êà(z /q+1) T K q /(z σ )d +dh
β = = =

d d 10 T /(ψ σ )
, (.74)

Підставивши в залежності (Н69) та (Н70) значення відповідних

коефіцієнтів та враховуючи залежності (Н71) і (Н73) отримаємо:

ÇÌ× ×Ê

31 2

Æ
H

u σd +dh
β = = = 43,9(0,176u+1) ,

d d σ
(Н.75)

За формулою (Н75) визначаємо значення 1 для матеріалів вінця

черв’ячного колеса – чавун (СЧ15), бронза олов’яниста (БрО10Н1Ф1), бронза

безолов’яниста (БрА9Ж3Л), та матеріалу жорсткого колеса хвильової передачі

– сталь 40Х в залежності від передавального відношення u, і подамо отримані

результати у вигляді таблиці (табл. Н7).

Графіки, що показують зміну відношення в залежності від

передавального відношення для черв’ячної і хвильової та хвильової і цівкової

передач, показано на рис. Н7.
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Таблиця Н7 Співвідношення габаритних розмірів двохступінчастої

співвісної та червячної передач

Матеріал вінця

черв’ячного колеса

u

65 75 85 95 100

Чавун

(СЧ15)

1,2 1,08 1,04 1,025 1,023

Бронза оловяниста

(БрО10Н1Ф1)

1,17 1,075 1,035 1,02 1,02

Бронза безоловяниста

(БрА9Ж3Л)

1,15 1,07 1,03 1,015 1,01

З графіка видно, що геометричні розміри черв’ячної передачі за

передаточного відношення близького 65 майже на 20 % перевищують

габаритні розміри хвильової передачі, а за передаточних відношень близьких

100 габаритні розміри черв’ячної та хвильової передач за однакової несучої

здатності майже однакові. Тому серед зазначених передач для отримання

великих значень передаточного відношення перевагу надаємо хвильовій

передачі.
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Рисунок Н7 – Відношення габаритних розмірів хвильової і черв’ячної передач

(матеріалі червяка 1 – чавун; 2 – олов’яниста бронза;

3 – безолов’яниста бронза) за умов однакової несучої здатності в залежності

від передаточного відношення