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“Динаміка привідних систем і стрілових конструкцій стрічкових

конвеєрів мобільних машин”, подану на здобуття наукового ступеня

доктора технічних наук за спеціальністю 05.02.09 – динаміка та міцність

машин

Актуальність теми дисертації

Стратегія розвитку машинобудівного комплексу України передбачає

збільшення виробництва підіймально-транспортного обладнання для

широкого використання в різних галузях народного господарства. Втілення

цієї стратегії стримується проблемами конкурентоспроможності обладнання

вітчизняного виробництва в порівнянні зі світовими зразками. Практично вся

підіймально-транспортна техніка потребує поліпшення техніко-економічних

показників. Але, враховуючи нинішні умови економічного і фінансового

стану країни, високу вартість підіймально-транспортного обладнання,

обновлення основних фондів найближчим часом не передбачається.

Плановий ресурс багатьох технологічних комплексів, зокрема, задіяних у

відкритому видобуванні корисних копалин, сільськогосподарському

виробництві, у переробній промисловості, поступово вичерпується і в їх

елементах виявляється все більше пошкоджень. До того ж, елементи

стрілових конструкцій машин, що входять до комплексів, у робочому

положенні перебувають під дією динамічних навантажень, викликаних

вітровими потоками, статичною та динамічною неврівноваженістю обертових

ланок, взаємодією нерівномірно завантаженої стрічки з несівною

конструкцією, а також агресивного середовища. Тому перспективним

напрямком досліджень для вирішення зазначених проблем є підвищення

ефективності функціонування стрічкових конвеєрів мобільних машин на

основі комплексного вивчення динамічних процесів у їх привідних системах і

стрілових конструкціях та прогнозування залишкового ресурсу елементів

тривалої експлуатації.

Беручи до уваги викладене, тему дисертаційної роботи Л. К. Поліщука

слід вважати актуальною.

Ступінь обґрунтованості наукових положень, висновків та

рекомендацій, сформульованих у дисертації

Обґрунтованість і достовірність наукових положень, висновків та

рекомендацій дисертаційної роботи Л.К. Поліщука забезпечено чітким

формулюванням проблеми, шляхів її вирішення та комплексним підходом

при її розв’язанні, зокрема, органічним поєднанням розрахункових методів,

математичного моделювання та експериментальних досліджень.

Достовірність отриманих у роботі результатів

Достовірність наукових положень дисертації не викликає сумніву,

оскільки теоретичні твердження підтверджуються результатами великого

обсягу експериментальних досліджень. Так, експериментальним

дослідженням гідроприводу доведено достовірність запропонованих моделей

динамічних процесів та правомірність прийнятих припущень, а

випробуваннями дослідних зразків матеріалу стріли на сертифікованому

обладнанні – відповідність отриманих результатів реальним умовам

експлуатації. Отримані в роботі результати обговорені на авторитетних

наукових конференціях.

Наукова новизна отриманих в роботі результатів

Вперше розроблено та науково обґрунтовано математичну модель

нестаціонарних режимів роботи гідропривідного агрегату стрічкового

конвеєра з основним і додатковим гідромоторами та системою керування,

чутливою до зміни навантаження, що дає можливість на етапі проектування

узгоджувати параметри системи керування з пружно-інерційними

характеристиками транспортувального органу з урахуванням особливостей

перехідних режимів роботи гідроприводу;
Удосконалено метод розрахунку перехідних процесів у

стрічкових конвеєрах з урахуванням рухомості меж довгомірних віток

транспортувального органу та хвильових явищ у цих вітках, що дало

можливість значно підвищити точність визначення зусиль у стрічці;
Вперше розроблено та науково обґрунтовано математичну модель

вимушених коливань стрілової конструкції, що встановлена на вантовій

підвісці, з урахуванням механічної взаємодії стрічки конвеєра з нерівномірно

розподіленим по довжині вантажем і опорних роликів, яка дає можливість

встановлювати закономірності зміни динамічних навантажень опорних

роликів і стріли в залежності від характеру розподілу вантажу і швидкості

руху стрічки;
Поглиблено наукові основи розрахунку власних і гармонічних

вимушених коливань багатосекційних стрілових конструкцій, встановлених

на вантових підвісках, за рахунок узагальнення математичних моделей на

випадки суцільної та шарнірно зчленованої конструкції, наявності та

відсутності пружних зв’язків у шарнірних з’єднаннях, рівномірного та

нерівномірного розподілу маси по довжині секцій, сталої та змінної згинної

жорсткості секцій по довжині, урахування згинних та згинно-зсувних

деформацій секцій;

Вперше науково обґрунтовано істотний вплив параметрів режиму

навантаження та умов тривалої експлуатації несівної конструкції стріли

буртоукладника на механічні характеристики матеріалу, тріщиноутворення та

залишковий ресурс.

Значимість отриманих у роботі результатів для науки і практики

Наукове значення дисертаційної роботи полягає у розроблені методів

динамічного розрахунку привідних систем та стрілових конструкцій

стрічкових конвеєрів мобільних машин з використанням комплексного

підходу до їх досліджень, прогнозуванні залишкового ресурсу несівних

елементів тривалої експлуатації, що можуть розглядатися як підґрунтя для

підвищення ефективності функціонування таких механічних систем,

удосконалення та створення нових технічних засобів, обґрунтування

параметрів систем, які б забезпечували зниження динамічних зусиль, і

розроблення рекомендацій щодо збільшення ресурсу деталей та вузлів.

Практичну цінність дисертаційної роботи мають методики, програми

та практичні рекомендації для проектування і ефективної експлуатації

привідних систем та стрілових конструкцій стрічкових конвеєрів мобільних

машин.

Практичне значення результатів дисертаційної роботи полягає у тому,

що вони дають можливість реалізувати раціональні режими пуску і

оптимізувати перехідні процеси у привідних системах за значної зміни

навантаження, забезпечувати безупинну роботу машини, визначити

раціональні інерційні та жорсткісні характеристики механічної системи,

діагностувати технічний стан і визначати залишковий ресурс стрілових

конструкцій.

Результати досліджень у вигляді методик впроваджено у: ВАТ

«Гнівнський кар’єр» (м. Гнівань, Вінницька обл.); ПрАТ «Стрижавський

кар’єр» (смт. Стрижавка, Вінницька обл.); ПрАТ «Калинівський

машинобудівний завод» (м. Калинівка, Вінницька обл.); – у навчальному

процесі ВНТУ, що відображено у методичних вказівках до виконання

лабораторних робіт з дисципліни «Підйомно-транспортні машини та

механізми».

Повнота викладення здобувачем основних результатів

За темою дисертаційної роботи здобувачем опубліковано 59 наукових

праць, з яких 1 монографія, 28 статей у наукових фахових виданнях,

рекомендованих МОН України для опублікування результатів досліджень, 6 із

них у виданнях, що реферуються наукометричними базами, 3 статті у

закордонних наукових виданнях, одержано 14 патентів України на корисні

моделі, опубліковано 13 праць у матеріалах Міжнародних наукових, науково-

практичних конференцій. З них 3 роботи опубліковані одноосібно, а 4 – у

наукових виданнях, що реферуються Web of science та Scopus.

Оцінка мови, стилю та оформлення дисертації й автореферату

Дисертація написана державною мовою, загалом грамотно. Виклад

матеріалу в роботі має логічну послідовність, науково грамотний, розділи

взаємопов’язані та цілком розкривають поставлену мету. Тема і зміст

дисертації відповідають паспорту спеціальності 05.02.09 – динаміка та

міцність машин. Оформлення як дисертаційної роботи, так і автореферату в

цілому відповідає вимогам ДАК України.

Зауваження до дисертаційної роботи:

1. Перший розділ дещо переобтяжений інформацією про існуючі

конструкції стрічкових конвеєрів, а також положеннями механіки

руйнування.

2. Автор розглядає динамічні процеси пускового пристрою, а також

пристрою та системи керування вмонтованого гідравлічного приводу

конвеєра, чутливого до зміни навантаження, які сприяють зниженню

динамічного навантаження на робочому органі. Бажано було б розглянути

спільну роботу цих пристроїв.

3. Варто було б приділити увагу опрацюванню можливості виникнення

резонансних явищ у несівній конструкції не лише за параметрами

транспортувальної частини конвеєра, але й за параметрами гідроприводу.

4. Автором переконливо показано, що тривала експлуатація

буртоукладника спричинила втрату характеристик пластичності, однак не

проаналізовано, яка з них, відносне видовження, чи відносне звуження

чутливіше для оцінювання експлуатаційної деградації металу.

5. Зустрічаються невідповідності та неточності при оформленні роботи.

Так, до рис. 1.18 дисертаційної роботи (стор. 48) немає пояснень фізичних

величин, які наведені в багатомасовій моделі конвеєра. На рис 12

автореферату (стор. 20) важко прочитати позначення величин вказаних на

графіках.

Зроблені вище зауваження не мають визначального впливу на загальну

позитивну оцінку роботи.

Висновок щодо відповідності дисертації встановленим вимогам:

1. Дисертація Л.К. Поліщука “Динаміка привідних систем і

стрілових конструкцій стрічкових конвеєрів мобільних машин” є завершеною

науковою роботою, в якій отримано нові, важливі в науковому і практичному

плані результати, які є істотним вкладом у вирішення проблеми

прогнозування характеристик роботоздатності стрілових конструкцій

підіймально-транспортувальних машин.

2. Робота відповідає вимогам пунктів 9, 10, 13 «Порядку присудження

наукових ступенів», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України

№ 567 від 24 липня 2013 р., щодо докторських дисертацій, а її автор –

Поліщук Леонід Клавдійович заслуговує присудження наукового ступеня

доктора технічних наук за спеціальністю 05.02.09 – динаміка та міцність

машин.
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